
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112600241

241

Nº 228, terça-feira, 26 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 36/2019

PROCESSO Nº 2019018894
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE

GLP GRANEL PARA ATENDER A DEMANDA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS
MIGUEL, PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

DATA/LOCAL: 09/12/2019 10:00hrs Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos
Reis - Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24)
3368-6680.

RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01
(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

Em 25 de Novembro de 2019.
KATIA REGINA S. CORDEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 36/2019

PROCESSO Nº 2019013060
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPO DE BOMBAS DE INFUSÃO

ESPECÍFICAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, ENTERAIS E PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL, PARA
O PERÍODO DE 12 MESES.

DATA/LOCAL: 10/12/2019 10:00hrs Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos
Reis - Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24)
3368-6680.

RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01
(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

Em 25 de Novembro de 2019.
KATIA REGINA S. CORDEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), para
botijões de gás 13 kg e 45 kg, para atender às demandas da Secretaria de Administração
e inclusa a Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Barra do
Piraí. Processo Administrativo nº 10520/2019, na modalidade Pregão Eletrônico nº
48/2019, do tipo menor preço, que será realizada no dia 10 de dezembro de 2019, às
14:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-
5372.

Barra do Piraí, 21 de novembro de 2019.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE INFORMÁTICA PARA
CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO POR PRAZO DETERMINADO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE
GESTÃO PÚBLICA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA COM INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO/CONVERS ÃO
DE DADOS, TREINAMENTO, TESTES, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÃO E AS
ALTERAÇÕES QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS DE ACORDO COM LEIS VIGENTES DURANTE A
EXECUÇÃO DO CONTRATO PARA ATENDIMENTO AS ÁREAS ADMINISTRATIVAS, TRIBUTÁRIAS
E FINANCEIRAS, Processo Administrativo nº 3376/2019, na modalidade Pregão Presencial
nº 048/2019, do tipo menor preço global, que será realizada no dia 10 de dezembro de
2019, às 10:00 horas, na sala de licitações, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-
5372.

Barra do Piraí, 22 de novembro de 2019.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - SRP

P R O C ES S O : 1 2 2 3 1 / 2 0 1 9
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 0 6 / 1 2 / 2 0 1 9
HORA: 09:00 hs

Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Fios Cirúrgicos e Afins para
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro, São

Cristovão - Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 25 de novembro de 2019
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO MACABU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu, torna público que realizará a
Tomada de Preço abaixo, na sede do Poder Executivo, instalado na Rua Maria Adelaide, nº
186, Vila Nova - nesta cidade, do tipo Menor Preço Por Global, de acordo com a legislação
em vigor, conforme especificação abaixo.

O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Prefeitura Municipal e a retirada será mediante a entrega de 02
resmas de papel A4, através de pessoa credenciada e portando carimbo do CNPJ, de
segunda a sexta-feira, no horário das 10:00 hs às 16:00 hs, ou através do site
www.conceicaodemacabu.rj.gov.br. Tel. Contato (22) 2779-2324 no ramal 248.

Tomada de Preços n.º 009/2019. Processo n.º 11.889/2019. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO HOSPITAL
MUNICIPAL ANA MOREIRA. Dia: 12/12/2019. Hora: 13:00.

LEANDRO SILVA GONÇALVES
Chefe do Departamento de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

A Prefeitura Municipal de Eng. Paulo de Frontin, informa que no dia 05 de
dezembro de 2019 as 11:ooh realizará o PREGÃO PRESENCIAL N: 043/2019 ORIGINÁRIO DO
PROCESSO N: 3870/2019. OBJETO: contratação de instituição financeira, pública ou privada,
para a prestação de serviços de pagamento de vencimentos, salários, diárias, proventos,
aposentadorias, pensões e similares, dos servidores municipais, inclusive de contratados da
Prefeitura Municipal de Eng. Paulo de Frontin. RETIRADA DO EDITAL NO ENDEREÇO: Praça
Roger Malhardes, 75, Centro Eng Paulo De Frontin/RJ. Maiores Informação ou pelo site
planejamentofrontin@gmail.com ou PELO TEL:(24)24631522.

Em 25 de novembro de 2019
JÚLIO JOSÉ DE OLIVEIRA GOULART

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019- FMS

Repetição

A Prefeitura Municipal de Itaboraí, Estado do Rio de Janeiro, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, que se encontra disponível para retirada,
o Edital do Processo de Licitação na modalidade de Pregão Presencial N.º 016/2019 - FMS,
do tipo Menor preço por item, objetivando a Contratação de Empresa Especializada em
Fornecimento sob demanda de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (Gás de Cozinha),
Acondicionado em Cilindro de P - 13 Botijão 13 KG, a fim de atender as Unidades de Saúde
do Programa de Saúde Mental. Com data e Abertura dos Envelopes em 06 de dezembro de
2019 ás 10:00 horas. Procedimento referente ao Processo Administrativo nº 2361/19. Para
maiores informações os interessados devem dirigir-se a Comissão Permanente de Licitação,
Rua Nelson Silva, 132, Centro - Itaboraí, das 10h às 16h.

Itaboraí, RJ, 25 de novembro de 2019.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 40/2019

Processo nº 06/000275/2019
Aquisição de veículo tipo AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO

FURGÃO com recursos do INCREMENTO MAC, proposta 36000.1258682/01-700, conta
624.026-8, para atender à Secretaria Municipal de Saúde, sob o critério de Menor Preço,
conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência. DATA/HORA:
10/12/2019, às 09:00 h na Sede da Prefeitura Municipal de Italva.

O referido edital poderá ser obtido através do endereço eletrônico
licitacaoitalva@gmail.com e Informações pelo Tel. (22) 2783-5000.

ESTEFÂNIA DE OLIVEIRA MESQUITA MACHADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2019

Contratação de obras e serviços de engenharia para ampliação e reforma da
Creche Carmen Ramos Fagundes.

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, torna público que realizará licitação,
modalidade Concorrência Pública.

DATA: 27 de dezembro de 2019, às 11:00 horas, na Sede da Prefeitura
Municipal de Paty do Alferes, Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Paty do Alferes/R J.

Informações pelo telefone: (24) 2485.1234, ramal 2205 ou na Sala de Licitações
e Contratos na Prefeitura, Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Centro - Paty do Alfe r e s / R J.

Edital disponível na íntegra no site oficial: www.patydoalferes.rj.gov.br

Paty do Alferes, 25 de novembro de 2019.
VANDERLEIA DE S.S. MANSO DE JESUS

Diretora da Divisão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2019

Contratação de obras e serviços de engenharia para ampliação e reforma da
Escola Municipal Gioconda Bernardes.

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, torna público que realizará licitação,
modalidade Concorrência Pública.

DATA: 27 de dezembro de 2019, às 14:00 horas, na Sede da Prefeitura
Municipal de Paty do Alferes, Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Paty do Alferes/R J.

Informações pelo telefone: (24) 2485.1234, ramal 2205 ou na Sala de Licitações
e Contratos na Prefeitura, Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Centro - Paty do Alfe r e s / R J.

Edital disponível na íntegra no site oficial: www.patydoalferes.rj.gov.br

Paty do Alferes, 25 de novembro de 2019.
VANDERLEIA DE S.S. MANSO DE JESUS

Diretora da Divisão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 182/2019

REGISTRO DE PREÇOS de aquisição de material de carpintaria (cola de madeira,
broca chata, dobradiça etc.) conforme edital Processo Administrativo n°: 21.326/2019.
Data/Hora: 10/12/2019 ás 15:00 horas. Valor Estimado: R$ 82.972,95.

Edital disponível site: http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia. E
também no site do Banco do Brasil. informações e-mail: editais.resende@gmail.com tel:
(0XX24) 3354-4625.

Resende - RJ, 25 de novembro de 2019.
JULIO CEZAR DE CARVALHO

Superintendente de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-26T01:11:01-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




